
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 448  DEL 20/12/2019  

 

 

REG.GEN. N. 641 DEL20/12/2019 

 

 

OGGETTO:Progetto Museo Antonio Mura: acquisto opere  - Impegno   a favore  dell'ing. Paolo 

Mura nato ad Aritzo il 3 agosto 1924 e residente a Cagliari in Viale Sant'Ignazio da Laconi, 54 - 

(Codice fiscale  MRUPLA24M03A407A      

 

L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 10 in data 17 giugno 2015  con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, 

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto; 

 

VISTO il disposto dell’art. 184  di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n 

125   in data 20.09.2002; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 luglio 1998; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 7  del 9 aprile 2019   recante oggetto: “Esame ed 

approvazione nota di aggiornamento al DUP 2019/2021 (art. 170, comma 1° - Decreto Legislativo n. 267/2000); 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 8  del 9 aprile 2019  recante oggetto:  “Esame ed 

approvazione Bilancio di previsione 2019/20218 (art. 51 – Decreto Legislativo 267/2000 ed art. 10 del Decreto 

Legislativo n. 118/2011);  

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende incrementare il patrimonio artistico culturale della comunità 

da destinare  al  Museo Antonio Mura ,   con  l’acquisto di  diversi dipinti realizzazioni dal pittore aritzese Antonio 

Mura, nello specifico  n. 4 dipinti su tela di dimensioni 30 x 40  raffiguranti volti di bambino ( come da materiale 

fotografico allegato); 

 



RICHIAMATO l’atto deliberativo della Giunta comunale n. 63 del 5 dicembre 2019 con il quale venivano attribuite 

le risorse pari ad € 16.000,00 necessarie per l’acquisto di opere per la realizzazione del progetto Museo Antonio 

Mura disposte al capitolo  7570/12/1 – Missione 5 -  Programma 2 – Titolo 2 – Macroaggregato 202; 

  

DATO ATTO: 

 che tali beni sono attualmente in possesso del  signor  Paolo Mura nato ad Aritzo il 3 agosto 1924 e 

residente in Cagliari in Viale Sant’Ignazio da Laconi, 54 – Codice fiscale MRU PLA 24 M03 A407A; 

 che il medesimo ha offerto la fornitura di tali  opere al prezzo di € 7000,00 ( nota prot. n. 6905 del 

13.12.2019; 

 che il medesimo in qualità di fornitore privato ha dichiarato l’esonero ex articolo 55 del TUIR ( Testo 

Unico delle Imposte sui Redditi) e articolo 2082 del Codice Civile, ( giusta dichiarazione allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale – prot. n. 6907 del 16 dicembre 2019) ; 

 

ACQUISITA  la dichiarazione di autenticità delle opere  sopra indicate  qui allegata per farne parte integrante e 

sostanziale, corredata di apposite fotografie dei beni; 

  

CONSIDERATO che la consegna delle opere sopra specificate ,  verrà regolarmente effettuata  presso la sede del 

Museo Antonio Mura di proprietà  del Comune di Aritzo entro il 31 dicembre 2019 ; 

  

RITENUTO pertanto di dover  provvedere ad impegnare   quanto acquistato, secondo il prezzo complessivo 

pattuito in € 7000,00; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D . Lgs 267/2000; 

 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI ACQUISTARE ED IMPEGNARE  a favore  del Signor Paolo Mura nato ad Aritzo il 3 agosto 1924 e residente 

in Cagliari in Viale Sant’Ignazio da Laconi, 54 – Codice fiscale MRU PLA 24 M03 A407A; 

  , quale fornitore privato la somma di € 7000,00,  quale saldo per l’acquisto     n. 4 dipinti su tela di dimensioni 30 

x 40  raffiguranti volti di bambino ( come da materiale fotografico allegato  

 

DI FAR GRAVARE la spesa di € 7000, 00 sul capitolo  7570/12/1 – Missione 5 -  Programma 2 – Titolo 2 – 

Macroaggregato 202, che presenta la disponibilità finanziaria    nel corrente esercizio finanziario; 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del D Lgs n. 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza, unitamente a: 

 prot. n. 6905 del 13.12.2019; 

 prot. n. 6907 del 16 dicembre 2019; 

 n. 4 fotografie dei dipinti acquistati con certificato di autenticità; 

 dichiarazione  sottoscritta dal fornitore esenzione ex art. 55 del TUIR e articolo 2082 del Codice Civile 

prot. n. 6907 del 16 dicembre 2019; 

 

  

 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

           (Gualtiero Mameli) 

   

 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


